
 Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace, Husova 2624, 580 22, Havlíčkův Brod, IČO: 00179540, tel.: 569 472 111 

                                                                                                                                         revize říjen 2024 

 

INFORMACE PRO PACIENTY  

PŘED OPERAČNÍM VÝKONEM 

 

 

PŘED PŘIJETÍM DO NEMOCNICE VÁS ŽÁDÁME:  

 

❖ Doneste interní předoperační vyšetření dle požadavků přijímajícího oddělení (v případě 

plánovaného výkonu). 

 

❖ Léky, které pravidelně užíváte, vezměte s sebou v originálním balení. 

 

❖ Je nutné odstranit jakýkoliv kov, který je v kontaktu s tělem během operace, hrozí popálení při použití 

elektrokoagulace v průběhu výkonu (například piercingu, náušnic, atd.).  

 

❖ Odlakování nehtů (z důvodu nutné viditelnosti nehtového lůžka pro posouzení periferního prokrvení), 

gelové nehty se nemusí odstranit, ale musí být krátké a průhledné. 

 

 

Neberte si s sebou do nemocnice větší obnos peněz a cenné věci. K dispozici je bankomat, v lékárně a 

v občerstvení lze platit kartou. 

 

 

PŘED OPERAČNÍM VÝKONEM VÁS ŽÁDÁME O: 

 

❖ Odstranění šperků (náušnice, hodinky, brýle). 

 

❖ Zajištění celkové hygieny (mytí vlasů, koupel, sprcha). 

 

❖ Odstranění kosmetických přípravků (make-up, líčidla). 

 

Upozorněte personál, že máte protetické pomůcky, zubní protézy, paruku, naslouchadla.  

Senzor pro kontinuální měření glykemie, kardiostimulátor. 

 

PŘÍPRAVA BEZPROSTŘEDNĚ PŘED OPERACÍ 

 

❖ Lačnění a vyprázdnění (projímadla, klysmata, čípky), lačnost alespoň 6 hodin před operací. 

 

❖ Prosíme, neprovádějte doma oholení operačního pole. V případě, že si tuto část těla holíte pravidelně 

-  týden vynechejte. 

 

❖ Zajištění celkové hygieny (mytí vlasů, koupel, sprcha). 

  

❖ Vyčištění pupeční jizvy, třísel. 

 

❖ Kontrola dutiny ústní (například žvýkačka). 

 

❖ Přiložení elastických obinadel (bandáž dolních končetin).  


